COMUNICADO AOS TRABALHADORES DA VIAÇÃO N. SRA. LOURDES

O Sindicato dos Rodoviários SINTRUCAD-RIO vem informar que a assembleia que

estava prevista para ser realizada na empresa no dia 27/11/2021 está suspensa.

Isso ocorre em razão das negociações coletivas e da jornada de lutas pelo reajuste

salarial. Depois de quase três anos sem reajuste as empresas representadas pelo

RIO ÔNIBUS disseram no Ministério Público do Trabalho que só aceitam discutir

reajuste daqui a 60 (sessenta) dias.

Em razão disto, o SINTRUCAD-RIO convoca toda a categoria a comparecer na

Assembleia do dia 28/11/2021, às 20:00 horas, no Centro Social de Rocha Miranda,

para ouvirem as informações das negociações e decidirem sobre os rumos da

nossa luta!

As negociações coletivas específicas com empresas serão retomadas após o

resultado de nossa assembleia geral de domingo.

Atenciosamente.

Diretoria do SINTRUCAD-RIO